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EVALUATION OF A PROPOSAL TO EXPAND THE CONSTRUCTION COMPANY

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce "Vyhodnocení záměru rozšíření stavební firmy" je zpracování

podnikatelského plánu a vyhodnocení záměru na rozšíření reálného podniku o srubové stavby. Tato

práce je rozdělena na tři části. Teoretická část je zaměřena na popis základních informací a teoretický

postup podnikatelského plánu, jeho obsah a strukturu. Další částí je seznámení se společností, její

historií a současností. Třetí část obsahuje samotnou tvorbu podnikatelského plánu na rozšíření

společnosti o srubové stavby. V práci je vypočítaný odhadový finanční plán (výkaz zisků a ztrát a

cash-flow), který se odvíjí z reálného výkazu zisku a ztráty a rozvahy z roku 2014.

ANNOTATION

The subject of the bachelor´s thesis "Evaluation of a proposal to expand the construction

company" is the processing of the business plan and the evaluation plan for the extension of the real

business of log construction. This work is devided into three parts. The theoretical part is focused on

the theoretical description of the basic information and the theoretical process of the business plan, its

content and structure. The other part is introduction to company, its history and the present. The third

section contains the actual creation of the business plan for expanding the company´s log building. In

the work is calculated estimated financial plan (profit and loss statement and cash-flow), which stemps

from a real profit and loss statement and the balance sheet from the year 2014.
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Úvod

Téma bakalářské práce jsem se rozhodl zvolit tak, abych ho mohl využít v praxi a aby mě to

obohacovalo. Proto jsem se rozhodl pro podnikatelský plán, který budu vypracovávat pro firmu

Dřevomont Šumava s.r.o. V současné době právě tato firma rozšiřuje svůj záměr o výrobu a montáž

srubových staveb. Dovoz hrubých srubových staveb bude vykonávat firma z Běloruska, se kterou

firma Dřevomont Šumava s.r.o. začíná spolupracovat.

Společnost Dřevomont Šumava s.r.o. jsem si vybral, protože je to rodinná firma, ve které

pracuji zhruba od 14 let a navíc jsem zde absolvoval povinnou odbornou praxi. Nabral jsem v ní

spoustu zkušeností, od projektové dokumentace, až po zhotovení celé dřevostavby.

Hlavním cílem podniku je nabízet některé z katalogových typů domů ve srubovém provedení

s tím, že ostatní práce si bude provádět firma na vlastní náklady a vlastní silou vzhledem k tomu, že

vlastní výrobní prostory a veškeré strojové vybavení. Druhou fází rozšíření činnosti bude nabízení

typových domů, které vyrábí již zmíněná běloruská firma. Zde by firma Dřevomont Šumava s.r.o.

prováděla pouze montáž jednotlivých domů.

Podnikatelským záměrem je rozšíření společnosti o výrobu srubových domů a tímto

rozšířením zajistit všestrannost a dobrou referenci mezi zákazníky. Podnikatelský plán slouží k tomu,

abychom se mohli připravit na toto rozšíření. Měl by také poukázat na to, zda je výhodné tuto činnost

provádět.

Veškeré informace v tomto plánu budou sestaveny na reálných skutečnostech a na reálné

domluvě s vedením firmy.
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1. Teoretická část

1.1 Srubové stavby
Nejdříve bychom si měli říct, co to jsou srubové stavby. Základním materiálem je dřevo.

Dřevo je nejstarší a nejpoužívanější materiál současnosti. Je tomu tak díky jeho snadné dostupnosti a

příznivým vlastnostem, mezi které řadíme převážně snadnou zpracovatelnost, výborné tepelně-

technické vlastnosti, nízkou objemovou hmotnost a estetický vzhled. Dřevostavby i zpracování dřeva

v dnešní době celosvětově vzrůstá a lidé stále více vyžadují dřevostavby. Nejlépe rozpoznatelná

dřevostavba je masivní srub. Hlavní funkce dřeva ve srubu je především funkce nosná, kdy musí stěny

odolávat silovému zatížení způsobeným konstrukcí střech a ostatních vnějších sil. Pokud je dřevo

v příznivých podmínkách, tak má vysokou životnost. Nejlepší dřeviny ohledně trvanlivosti jsou:

modřín, dub, akát, jilm. [5]

V dnešní době jsou efektivnějším bydlením montované dřevostavby, ale sruby a roubenky

mají své kouzlo, a proto si je pořizuje stále více lidí.

„Srubovými stavbami rozumíme dřevěné objekty vytvořené z navrstveného dřevěného

materiálu navzájem pospojovaného do technologicky promyšleného celku – srubu. Sruby nejprve

vznikaly z odkorněných kmenů pečlivě vybraných jehličnatých dřevin. Postupně se zavedl i postup

opracování kulatiny na hranolovitý průřez. Spáry vznikající mezi vodorovně kladenými prvky byly

přiznané a vyplněné mechem a hlínou.

Samotné zakládání srubů se může provádět pouhým položením zakládacího prvku na

základovou desku bez dalšího kotvení, neboť objemová hmotnost dřeva a množství materiálu ve stavbě

obsaženém je dostatečně hmotný na to, aby stavbu fixoval na místě. Rozvody inženýrských sítí

prochází přímo v neměnném systému srubových stěn nebo jsou instalovány do podlahových

konstrukcí.“ [7, cit.]

Druhy srubů:

 Kanadské sruby – jedná se o sruby z odkorněných klád, které mají vydlabané spodní části, aby

dobře přiléhaly na kládu pod nimi. Jsou to tedy sruby z kulatin, které nejsou po stranách seřezány.

 Norská technologie – klády jsou z obou stran opracované do roviny. Díky tomu jsou stěny

v exteriéru a interiéru stavěny rovně, oproti kanadským srubům, které jsou vyklenuté (půlkulatiny).

 Sruby z lepených hranolů – lepené dřevo se začalo používat na stavbu srubů z důvodu lepší

tvarové stability a pevnosti hranolů. V těchto hranolech jsou vyfrézovány zámky pro umístění

těsnících pasek, aby se zabránilo zatékání vody do hranolů a tím pádem do interiéru. Dříve se tato

výroba řešila slámou, mechem nebo lany. [8]
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1.2 Podnikatelský plán
Podnikatelský plán má písemnou podobu a slouží k vytýčení cílů a záměrů. Umožňuje nám

prostudovat hrozby či nástrahy a posléze se jim vyvarovat. Podnikatelský plán se dělí na externí a

interní činnost. Interní činnost je vnitřní dokument a slouží společnosti k vlastnímu provozu. Externí

činnost se zabývá získávání dotací, půjčky z cizích zdrojů.

Slouží nám k prezentaci firmy a umožňuje srovnat plány a realitu. Na začátku podnikatelského

plánu je proto důležité promyslet:

 v jakém smyslu bude spočívat podnikatelská činnost

 jaký bude přehled pro zákazníky

 jaké jsou výhody firmy oproti konkurenci

 co bude firma předvádět na trhu

 jaké jsou cíle společnosti

1.3 Podnikatel
Podle občanského zákoníku č.89/2012 Sb. §420 se rozumí:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským

nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se

zřetelem k této činnosti za podnikatele.

Pro účely ochrany spotřebitele se za podnikatele považuje také každá osoba, která uzavírá

smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu

svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele.“

1.4 Druhy podnikatelského plánu
Podle aktivity organizace

 v logistice, tzv. v objednávání, skladování a distribuci

 ve vlastní výrobě

 v distribuci hotových výrobků a produktů

 v oblasti poskytování různých druhů služeb, např. poradenství
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Firemní infrastruktura (manažerské systémy)

Zisk

Lidské zdroje

Technologický rozvoj

Zajišťování zdrojů

Vstupní
logistika
(přijetí,

skladování,
distribuce

vstupů)

Výrobní
operace

Výstupní
logistika
(přijetí,

skladování,
distribuce

vstupů)

Marketing a
prodej

Služby
(instalace,

opravy,
školení,
obsluhy,

náhr.
Díly)

Zdroj: [1, str. 4]
Tabulka 1 Hodnototvorný řetězec firmy

Podle životního cyklu výrobků/služeb

Zavedení Růst Zralost Saturace Pokles

Zdroj: [1, str. 5]
Tabulka 2 Životní cyklus firmy

Podle účelu zpracování a využití

 Podnikatelský plán je vypracovaný pro současnou firmu nebo pro nově vzniklou firmu či

obchodní společnost

 Podnikatelský plán je vypracovaný pro získání nového partnera


[…]


rozhodnout, zda bude ve spolupráci pokračovat nebo zda bude vyrábět pouze dřevostavby jako

doposud. Určitě ani jedna z možných variant nebude mít na firmu zničující dopad.

Při zpracování tohoto plánu jsem kladl důraz na stručnost, výstižnost a úplnost. Je možné,

že došlo k určitým odchylkám v teoretické části, ale je to dáno tím, že podnikatelský plán je rozšířený

pojem a může mít mnoho struktur.

Cílem bylo zhodnotit podnikatelský záměr spolu s následným zjištěním, zda realizace

rozšíření bude mít šanci na úspěch či nikoliv. Vzhledem k získaným informacím si myslím, že firma

bude na trhu úspěšná. Rozhodně by se neměla bát rozšíření tohoto záměru.

Tento podnikatelský plán jsem konzultoval právě s firmou Dřevomont Šumava s.r.o., pro

kterou je určen. Doufám, že jim tento plán pomůže při rozhodování v otázce rozšíření své výroby.
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Přílohy
Příloha č. I: Dřevěný dům Spiegel v hrubém provedení

Název materiálu

Jed. měř. Množství

Souprava stěn. Profilovaný trám spárovaný, průřez 160x200 mm m3 17,58

Sloup trám spárovaný 160x160 mm m3 0,4

Roubík 27x27 mm m3 0,2

Střešní vazba 70x150 mm, hoblovaná m3 1,29

Nosník překrytí 70x150 mm m3 0,54

Nosník překrytí 50x150 mm m3 0,08

Kontra laťováni 40x60 mm m3 0,31

Laťování 40x60 mm m3 0,53

Podlahová prkna 27 mm, jakost A m2 47,84

Prkna na terasu m2 8,1

Spárovka, 12 mm (podbíjení) m2 78,6

Větrná římsová deska b.m. 48

Hermetická pasta Bostik tub. 40

Prvky (články) zpevňování sada 1

Okna dvojsklo PVC, vchodové dveře sada 1

Schody přísunné sada 1

Střešní tašky cementově-písečné jsou pro uložení s zateplovacím

materiálem
sada 1

Projektová dokumentace sada 1

Montážní návod sada 2

Půdorys základů a inženýrských sítí sada 1

Cena: 14 500 EUR

Společnost BELAVITA EU s.r.o. Log Hauses nabízí dřevěný dům «SPIEGEL» ze spárovaného trámu

pro samostatnou montáž zákazníkem podle montážního návodu z uvedených materiálů (viz. seznam).

Dům je individuálním stavebním objektem s vysokými okny 48 m2, který ideálně zapadne do přírodní

krajiny v jakýmkoliv regiónu.

Dům je přízemní, se dvěma ložnicemi v podkroví. V přízemí je situována prostorná vstupní hala.

Vysoká okna dodávají fasádě dřevěného domu na estetické jedinečností a s pohledu funkčního –

přirozené osvětlení místností. Počet místností (pokojů) – 4, celková plocha 48,00 m2, obytná plocha

40,00 m2, složení stěn – spárovaný trám 160x200 mm.

Etapy výstavby domu «SPIEGEL» :

Platba

Dodání

Vyhloubení základů a položení inženýrských sítí podle projektu

Montáž domu «SPIEGEL»

Pokládaní tašek

Montáž oken a dveří.

Příloha č. II: Dřevěný dům Thea v hrubém provedení

Název materiálu

Jed. měř.

Množství

Souprava stěn. Profilovaný trám spárovaný, vlhkost 10-12%, průřez

180x185 mm
m3 41,13

Sloup 180x180 mm m3 0,1

Nosník překrytí 100x200 mm, hoblovaný m3 1,8

Střešní vazba 70x200 mm, hoblovaná m3 3,02

Laťování a kontra laťováni 40x60 mm m3 1,34

Laťování pod zateplovací materiál 50x50 mm m3 0,19

Větrná římsová deska b.m. 96

Stropní podbíjecí prvek 40х50 mm, suchý hoblovaný m3 0,12

Spárovka m2 148,47

Podlahová prkna, borovice 27 mm m2 86,22

Prkna na terasu a balkon, modřín m2 9,32

Roubík 27x27 mm m3 0,5

Mezivěncové těsnění, hermetická pasta Bostik tub. 70

Prvky (články) zpevňování sada 1

Okna dřevěná dvojsklo s bezpečnostní výstrojí ROTO NT, vchodové

dveře. Portály a okenní obklady.
sada 1

Přírodní keramické střešní tašky Roben se zateplovacími materiály

DELTA
sada 1

Dřevěné schody sada 1

Projektová dokumentace sada 1

Montážní návod sada 2

Půdorys základů a inženýrských sítí sada 1

Cena: 40 600 EUR

Společnost BELAVITA EU s.r.o. nabízí dřevěný dům «THEA» LOG HAUSES ze spárovaného

trámu /brus/ pro samostatnou montáž zákazníkem podle montážního návodu z uvedených materiálů

(viz seznam). Dům je individuálním stavebním objektem s vysokými okny 79 m2, který ideálně

zapadne do přírodní krajiny v jakýmkoliv regiónu.

Dům je patrový, v přízemí je situován prostorná vstupní hala, v patře – dvě ložnice a obývací pokoj.

Vysoká okna dodávají fasádě dřevěného domu na estetické jedinečností a s pohledu funkčního –

přirozené osvětlení místností. Počet místností (pokojů) – 4, celková plocha 84,00 m2, obytná plocha

71,00 m2, složení stěn – spárovaný trám 180x150 mm.

Etapy výstavby domu «THEA» :

Platba

Dodání

Vyhloubení základů a položení inženýrských sítí podle projektu

Montáž domu «THEA»

Pokládaní tašek

Montáž oken a dveří.

Příloha č. III: Výkaz zisku a ztráty z roku 2014

Příloha č. IV: Výkaz zisku a ztráty z roku 2013

Příloha č. V: Rozvaha 2014