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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vyhodnocení záměru rozšíření stavební firmy
Jméno autora: Tomáš Říha
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Václav Tatýrek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra Ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student byl při řešení své práce aktivní, dodržoval termíny konzultací a přicházel s konkrétními dotazy k tématu a obsahu
práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Odborná úroveň práce je dobrá, student využil jak znalosti získané studiem, tak i podkladů a znalostí získaných v praxi.
Některé části práce mohly být zpracovány podrobněji např. analýza rizik.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň je dobrá, některé části jsou zařazeny duplicitně.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Z hlediska výběru zdrojů a jejich využívání nemám k práci připomínek, bibliografické citace jsou v souladu s normami a
zvyklostmi, autor jasně označil vlastní a převzaté části práce.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, některé části by mohly být rozšířeny (např. analýza rizik,
analýza konkurence a trhu apod.). Práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: